contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de implantação e instalação de semáforos no
Município de Corumbá-MS, em favor da empresa  CENTRAL VIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.393.533/0001-46 sendo  no valor total de R$ 99.101,00 ( noventa e nove mil, cento e um reais).

Corumbá-MS, 05 de dezembro de 2016.

(a)         Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos - Diretor Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2016

Processo nº 35711/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ.

[...]

Partes: Secretaria Municipal de Governo/FMIS e EMPREITEIRA WUNDER EIRELI-ME

Objeto: anuem em aditar o Contrato entre eles firmado, nos seguintes termos: CLÁUSULA PRIMEIRA:  Fica o valor do
Contato Administrativo de nº 15/2016 acrescido no quantum de R$ 42.153,90 (quarenta e dois mil cento e cinquenta e três
reais e noventa centavos) perfazendo um percentual de 12,40% do valor inicialmente contratado, conforme justificativa
apresentada e ratificada pela Secretaria Municipal de Governo, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.
CLÁUSULA SEGUNDA:

[...]

Família no acompanhamento de busca ativa das famílias beneficiárias do programa e promover a inserção no cadastro

único de novas famílias nos territórios de abrangência do centro de referencia da assistência social - CRAS CEU e do
CRAS Itinerante.

Valor do contrato: R$ 161.980,00 (cento e sessenta e um mil novecentos e oitenta reais).

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2637 - índice de Gestão Descentralizada Municipal - IGMP/PBF.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 25/11/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 106/2016 -
Processo Administrativo n° 34.538/2016 em favor da empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme o valor constante apos
supressão de R$ 74.350,00 (setenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais).

Ordenador de Despesas: Joilson da Silva da Cruz - Diretor Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Corumbá-MS, 06 de Dezembro de 2016.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
ENGENHARIA N° 002/2015 - FUNPATRI.

[...]

Município de Corumbá / Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de Corumbá e a
empresa C. C. Ferreira Lopes & Cia Ltda - ME.

Cláusula Primeira: Altera-se o Contrato Administrativo em epígrafe para promover a reprogramação, com acréscimos de R$
175.227,62 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos), equivalentes a 8,50%
do valor original, e supressões de R$ 172.522,68 (cento e setenta e dois mil e quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e
oito centavos), equivalentes a 8,37% do valor original, de acordo com Justificativas e Planilhas encartadas no Processo
Administrativo n° 16.679/2015, que passam a integrar este Termo Aditivo, independentemente de transcrição.

Cláusula Segunda:

[...]

090/2016 - Processo nº 21.648/2016 - Secretaria Municipal de
Educação e a COMERCIAL T&C LTDA - EPP. - CNPJ: 03.527.705/0001-50.

Referente a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a merenda escolar da Rede Municipal de
Ensino.

VALOR: R$ 18.890,00 (Dezoito mil oitocentos e noventa reais), conforme Processo Nº 35.801/2016 e  nota de empenho n°
571/2016.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, conforme a necessidade mediante ao
recebimento da Autorização de Fornecimento pelo fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: